infundat; ac parvo quidem lapide submoto flumen firmissimo etiam aggere cohiberi reprimique vix potest.

II. Πρῶτον μὲν δὴ τοῦτο (29), ὡς εἶπομεν (30), εὐλαβεῖσθαι ἄξιον, μὴ φαινόμεθα (31) εἰς θαυμασίας ἀρετῆς κακοὶ ζωγράφοι, μάλλον δὲ ζωγράφων οὐ φαῦλον Ἰσως, τῶν δὲ πολλῶν φαῦλον ἀρχέτυπον (32)·

²⁴ Agg. II, 12, 13. ²⁷ ibid. 14.

(24) Ἐρωτήσατε ἱερεῖς, etc. LXX habent ἐπερώτησον τοὺς ἱερεῖς, νόμον, λέγων, etc. Legem ex arbitrio interpretari non licet, sed adeundi sacerdotum. « Labia enim sacerdotis custodient scientiam, et legem requirunt ex ore ejus (Malach. II, 7). »

(25) Τὶ τοῦτο λέγων; « Quorsum hæc illius spectat oratio? nempe eodem quo mea. »

(26) Καλὰ μὲν τις. Non immerito Gabrielius Gregorius ad hæc psal. LXXXII, 12, verba, « sicut stipulam ante faciem venti, » alludere arbitrat.

(27) Ὡς τάχιστα. Sic Reg. I, I, Colb. I, m, etc. : ὡς deest in Bas. et Par.

(28) Ἐλκύσειεν ἂν. Reg. I, ἐλκύσει ἐπὶ· abest ἂν a Reg. I et Colb. I, m.

(29) Πρῶτον μὲν δὴ τοῦτο, etc., locus quidem ille intellectu difficilis, et multum interpretes torsit. Sic illum vertit Gabrielius : « Primum igitur eorum, quæ diximus, id opere pretium est cavere, ne virtutis quæ summa est admiratione digna, mali videamur esse pictores, vel potius pictorum non malorum fortasse, multorum certe quidem, malum exemplar, neve illud in nos cadat proverbium : Qui alios curare profitentur, ipsi scatent ulceribus. » Legendum ὡς εἶπομεν conjiciebat vir doctus. Sic « sensus apertus, » ipsi videbatur, et « commodus. » Quod ille optavit, reperimus in Reg. I, δ εἶπομεν, istud δ, certe eundem, vel etiam meliorem sensum efficit. Cæterum hæc verba : « primum illud quod diximus, » etc., manifeste referuntur ad illa n. 10, « primum illud curandum, » etc.

Abbas Sancygiranensis Billii versionem sic emendat : « Pictores fortasse non mali, totius autem

A Aggæo animadversum mihi fuisse videtur, cum admiranda illa et verissima imagine uteretur : Interrogate legem, sacerdotes : Si tulerit homo carnem sanctificatam in vestimento suo, et tetigerit cibum aliquem **18** aut potionem, aut vas denique aliquod, nunquid sanctificabit id quod admotum fuerit ²⁶ ?

Quod cum pernegassent : Interrogate rursus, inquit, si quid horum rei pollutæ admotum fuerit, nunquid non contaminabitur ²⁷ ? tanquam videlicet id immunditiæ particeps esse, atque ob hujusmodi contactum puritatem suam amittere, haud dubie affirmaturi sint.

XII. Quibus verbis, mea quidem sententia, hoc significat, hanc virtutis naturam esse, ut eam homines non facili negotio consequi possint : quemadmodum nec humida materia ignem facile concipere solet; contra ad vitium contrahendum homines maxima ex parte promptos et idoneos esse, non secus, ut opinor, ac stipula quædam ad scintillam et ventum ob nature siccitatem facile accenditur atque consumitur. Citius enim exiguum vitium uberrime largissimeque quispiam perceperit, quam ingentem et copiosam virtutem parce ac tenuiter. Nam et parum absinthii amaritudinem suam melli celerrime impertit : cum contra mel, ne dupla quidem parte copiosius, dulcedinem suam absinthio totum in pronum trahitur : ejusdem autem impetus